
Uchwała Nr X/94/2007 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 30 sierpnia 2007 roku 

w sprawie podziału środków finansowych na zakup świadczeń zdrowotnych 
przez Warmińsko – Mazurski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia w 
Olsztynie 

Na podstawie § 46 ust. 2 Statutu Powiatu Ełckiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
IX/45/03 Rady Powiatu w Ełku z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Ełckiego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 53, poz. 745 z 
późn. zm.), Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

       W związku z trwającymi pracami zmierzającymi do ustalenia rzeczowego planu 
zakupów świadczeń zdrowotnych na 2008 r. i ewentualnych renegocjacji umów na 2007 
r. Rada Powiatu podtrzymuje stanowisko Rady Miasta w Ełku z dnia 24 kwietnia 2007 r. 
w tej sprawie i wnosi o uwzględnienie w przedkładanych do zatwierdzenia właściwym 
ministrom planów finansowych oraz w rzeczowych planach zakupu świadczeń 
zdrowotnych takiego poziomu finansowania świadczeń zdrowotnych na terenie 
Delegatury NFZ Ełk, aby w sposób istotny zbliżył się do poziomu udziału populacyjnego 
mieszkańców tego terenu z jednoczesnym dodatkowym zabezpieczeniem finansowania 
zadań z zakresu kardiologii inwazyjnej. 
        Oczekiwanym przez nas poziomem finansowania jest 18 % środków 
przeznaczonych na leczenie przy 20% udziale populacyjnym mieszkańców tego terenu. 
       Uważamy, że zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców województwa powinno opierać 
się na trzech subregionalnych ośrodkach medycznych olsztyńskim, elbląskim i ełckim. 
       Jesteśmy przekonani, że planowanie finansowania świadczeń zdrowotnych w w/w 
propozycji dla subregionu ełckiego stanowiłoby istotny impuls dla rozwoju medycyny na 
tym terenie oraz przyczyniłoby się do istotnej redukcji wykonywanych co roku świadczeń 
ponadlimitowych oraz do istotnego zmniejszenia migracji pacjentów do innych ośrodków, 
jak również do poprawienia niekorzystnego dla naszego województwa ujemnego salda 
migracji m. in. w związku z brakiem na naszym terenie szpitali klinicznych i swobodą 
realizacji świadczeń przez pacjentów na terenie całego kraju. 
        Dane demograficzne z ostatnich lat wskazują na 20% udział populacji wyżej 
wymienionych powiatów w populacji województwa, zaś poziom finansowania 
świadczeń (na podstawie danych NFZ za 2006 rok) z zakresu lecznictwa zamkniętego 
kształtuje się w wysokości odpowiadającej niespełna 15% udziałów w środkach 
finansowych przeznaczonych na ten cel dla całego województwa. Jednocześnie należy 
wskazać na permanentne przekroczenie limitu świadczeń, istniejące kolejki oraz więcej 
niż podstawowy zakres usług zdrowotnych, a także na widoczną migrację pacjentów poza 
województwo w celu poszukiwania lepszego dostępu do świadczeń zdrowotnych , 
zwłaszcza specjalistycznych. 
       Jedynie w zakresie świadczeń zdrowotnych podstawowej opieki zdrowotnej poziom 
finansowania w pełni odpowiada udziałowi populacji. 
      To wszystko sprawia, że aż 5% różnica poziomu finansowania świadczeń 
zdrowotnych w stosunku do udziału populacji jest naszym zdaniem zbyt duża i jak 
najszybciej relacje te należy zmienić z pożytkiem dla mieszkańców naszego subregionu 
przyjmując do realizacji nasz wniosek o sporządzenie przez W-MOW NFZ w Olsztynie 
takich planów finansowych i rzeczowych planów zakupów, aby zapewnić oczekiwany 
przez nas 18% udział środków finansowych przeznaczonych na leczenie pozostających w 
dysproporcji naszego oddziału NFZ z przeznaczeniem na finansowanie świadczeń 
zdrowotnych w regionie działania Delegatury NFZ w Ełku. 

 



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


